Yrtoku i vetem 4 shocerise me pergjegjesi te kufizuer eshte Arben
Khilld, 4 biri 4 N@ues, 1 vitlindjes 1966, lindur dhe banues ne aytetis
Lezhe, madhor, me zotesi te plote juridike per te venru

‘ HNendg. 1
Lfhemeluesi i shocerise me pergjegjesi te kufizu org
enerton shoserine me emrin " BE-Ei"shepaik, ¢ )
Leng2 |
“elie e kesaj shouerie do te Jete ne qytetin Lezhe,lagjo "Begw
lidhje",

Nendi3
Kphzgjntja e chocerise do te Jete mbi 15 vjet,me te drejte shti-
mi te ketij aefeti.

Benid
KLapitoli themelor i shocerise eshte 100,000 leke che administro-
het nga ortaku i vetem.
len 4 b
Ubjeiti i veprintarise se chooerise "BE-IN" eshte prodhim, perpu
nim, shitblerje te lendes drusore, aterial ndortimor.hidrotokniko.ého
veprintari ndertimore, tregtim te arttltujve induetrial yushoimor, eleke
troshtep iak,(drithra buke), bime mediecinale, venrimtari komisionere,
tregtin njete transporti,njese kenbimd ymaterial rikupero me shumice e
pakice eksport - import dhe riparim automjetesh.

ORTAKU I VETEs I SHOGERISE
Arben Ndue hill4

REFUBLIKA B SHUIPERSIE ﬂ BHys. /6/ réne

NUTERIA TIRANE By __/6/ kols
VERTBET I

Vertetohet se sot me daten £7.1.1° 95 me zyren e noterise Ti-
rone, para mjmje noteres se ketij cyteti u naranit personalisht Arben
#hilli, banues ne ~ehey,madhor, me otesi tenlote per te vepruar per
identitetin e te cilit u eigurova bga Leter Njoftimi personal me num
mur £47039 1 cild deklaron se ky okt themelim eshte me vullnetin e §
tij te lire e te plote dhe une noteria e vertetoj ate rregullicht s




STATUTTI

I SHOWERISE TRIDGTARE 8 BE-EN " shipsks LEZHE,
Kyeu 1°
PG ERTINI SELIA,KOHLGJATJIA,OBJEKTI.

Nenil
Shocerie treggetaro"BE-ﬁ* SH.P.K Mezhe krijohet mbi baze te 1li-
gjit nre 1512 dete 10.8.1991 wPor scnksionimindhe mbrojtjen e pro-
nes privete, te pavarur,dhe te privetizimit® dhe 1ligjit nr.7638 dt.
19.11.1992"Per, shocerite tregetare® shooeria me pergjegjesi te ku-
fizusr te emertuar WBE-" shepeke

Neni 2.

S 14a e shogerise eshte ne logigm"Beslidhje® ayteti Lezhe: Mo
vendim te asdministratorit shoceria mund te krijoje filiale,perfo-
cesi e sngjensi. ne aytete te tjera te vendit gi dhe, jashte wendit
Filislet e ndodhura ne Shoiperi veprojne sipas legjislacionit She
ipetar ndersa ato jashte vendit sipas legjislacionit ku ushtrojne
veprimtarine e tyre. i i

Nentis
Shogeria “SL-EN® gh.p.k. esht@ person juridik Shoipetar. Kjo
shooeri fiton nersonalitetin juridik nga dita e rregjistrimit te
,8aj ne rregjistrin tregter ne gjyketen e rrethit Tirene. Kjo sho-
ceri ka vulen e saj me forme e madhesi te zzkoneshme dhe me inid-
alet perketese. Neni' 4. ‘

Objekti i veprimtarise se chocerise eshte, prodhim, perpunim,
shitblerje te lendes drusore,veprimtari ndertimore (materisl nde-
rtimor), matericsle nidroteknike,tregtim te artikujve industrisl,
ushoimor, elektroshtepiek,bujoesor (drithre buke), bime medicida—
le, veprimtari komisionere, tregtim mjete trensporti, pjese kemb—
imi, meterisle rikupero me pekice dhe shumice, eksport—~import dhe
riparim automjetesie ‘

. Neni 5.

Kohzgjatj= e shocerise eshte mbi 15 vjet, me te drejte shtimi
te ketij afati me perjzshtim te rasteve kur vendoset xmx shpernd-
arja e saj nga orgeni kompetent si dhe ne rastin kur verifikohen
.rretheme te tille oce shperndarja e saj parashikohet shprehimiskt
nga 1igji. y i i ' s 4
Kieun II.

KAPITALI THEWELOR LSHOW.EnISE
Neni 6.

Kapitali themelor i shocerise eshte 1@0,000 leke. Ky kapital
me vendim te ortakut te vetem mund te shtohet. Kepiteli themelm
mund te jete. ne te holle ose nga kontributi ne natyre,te cilat
vleresohen nga nje ekspert i emrusr nga orteku i vetem. Nuk lejo-
het ce kepitali i shooerise te perfecesphet nga letra me vlere
te tregtueshme apo sherbimi. Ky kspitel eshte tersisht i shlyds
shem prej ortskut te vetem. '

Kreu 1II .

QORGANET E SHOSERISE
Neni T
Uptaku i vetem eshte orgeni me i 1arte i shocerise. Vendimedt

AL




—
& tij rregjictrohen ne librin e shocerise.
Neni 8.

I takon ortakut te vetem e drejtz e ndryshimit te neneve te stno\
er rritjen e poksimin e kapitalit te shocerise, per coktimin e perf
uesve te shocerise, per shperndarjen dhe per kohzgj~tjemn e saj, ndry-
himin e seliseykrijimin e filieleve dhe shkrirjen e tyre,narrjen e
-*§ yredive,miratinin e pageeses se punonjesve dhe §do Jeshtje tjeter re e
PP jykon te srsyeshmes

Neni 2.

Te giithe te drejtat ee & tzﬂco:na agrmblese ce ortckeve sipas ligjif

"4 ey shocerine tregtm" i takojne ortokut te veten.
Heni 10,

#ordhenjet e punes ei promimet,dhe lorgimet ngo pune, masot disipli.
nore,ppga dhe cshporblimet, g¢géemtimet dhe probleme te tjera rreguliohen
nge kontratot individuale me te punasuarit dhe me kontroten kolektive,
- ne baze te ligjislacionit te punes ne  epubliken e Shoiperise.

Adyeu 1V
S INISTRIMT
“eni 11.
shoceria aduministrohet ngae nje adainistrotor i vetem ce eshte =.
“rben khilli, 1 viri 4 Nayues ,i vit lindjes 1965, lindur ¢ banues ne
Lezhe, madhor, me zotesi per te vepruar.
leni 12,
Bemdotl 4 cdminietrimit eshte per 10 vjet, me te drejte rizgjedhje.
Heni 13.
adninistratori ke te drejte te kryed cdo veprimtari administrative
ne interes te spocerise brendz objektit te veprimtarise se saj, ne mare
dhenje me te tretet, me perjaeshtim te ntyre rosteve, kur lijji ne meny-
re ckskluzive i ke caktuar zcomblese se ort:kve ce ne r-stin e dhene
ushtrohet nga ortultn i veten.
Feni 14,
“hoqeria merr persiper te drejtc dhe degyrime ne rrjedhin nge aktet
e adminictrotorit kur keto nuk perfshihen ne objektin e veprimtorise
8@ shouerise.
Neni 15,
Adninistratoriti takon firma e shoefise dhe perfwoaimi i sa)
daj te tretevee .

Nend 16.
1 ndzlohet administratorit te kontraktoje me chouerine e tij ne
gdo forme* )
Ereu Vo

feni 17.
Shoueria tregtare ™ BE+El "shepek ka llogarine e saj rrjedhese ne
nje ose disa nga Bmpkat ce funksicnojne ne Hepubliken e Shoiperise.
Neni 1.

Ortuku 4 vetem emron nje ose disa esspert kontobel te cilet kane per
detyre te nxjerrin bilancin ne afatet e percaktuera (mujo,tremujor e
vietor), te plotesoje te gjitha detyrimet ndaj shtetit dhe orgomeve
shtetrore. Ne fund te ¢do viti finsmeler varacesin bdilmnein dhe fitimin,

Heni 19,

et




“feni 19
} Viti finonecier mbyllet g¢do J1 dhjetors Ortaku i sho erise ka
drejten eksluzive mbi fitimet ¢ chocerise* ;
Heni 20,
whperberja o e likuidimi i shoyerise ® BE=iy » Bhepeke behet ne
porputiaje me ligjislaciondin shaipter per detyrime: ndaj shtetit dhe ¢
treteve,. Shperberja e shogerise mundé te vije per ¢do shkak dahe ne ¢do
kOth
s Neni 21,
4..:¢’;’g;\ aduinistratori vendos pPer menyren e likuidimit te choceriee dhe cal
2\ 2%\ ton nje ose me shume likusoatorduke u vene atyre detyra konkrete, Lilkui-
) - mSoret june pergjegjes per ruajtjen e pasurdee Se shonerise deri sa aje
2’ tu dorzonet personave pericates f£izik ose Juridik duke likuiduor ne rodl
" te pare detyrimet ndaj te treteve. :
" : Heni 22.

Ky etatut hyn ne fuci diten e fitimit te porsonalitetit te shocerie
"BE~w® Bhepeke. Lezhe, ‘ :

~htypet ne koter kopje, nje ngs te ¢ilet mbrhet ne dokumentet ¢
shorerise, ndersa kopjet e tjern depozitohen prene orgmmeve kompetente.

ORTAKU I VEPE: I SHOJERISE
ARBEN NDUE MHILLI

REPUBLIKA B SHWIPERIGE % Hre /é/o rep.

NWOTERIA TIRANE Nr.mkol.

v RTET i
90t e daten 27 janop 1995 ne zpen ¢ noterise te qytetis
Tirane, rara meje notere e ketij ayteti u paracit personalisht ..rben
_— Ndue »hilli, banues ne Lezhe, per identitetdn ¢ te cilit u sigurova
nga letermnjoftimd personal me numuy 2270393 madhor me zotesi te plote
per te vepruar, i eili me deklaroi se ky statut eéshte bere me vullnetin
e tij te lire e te plote dhe pa kushte te tjera te cilin une noterja
pasi e shoh konforme ligjit e firmos rte rregullisht sip-s ligjit.
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